[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MONTE AZUL PAULISTA

“Palácio 8 de Março”
Rua Cel João Manoel, 90 – 14730-000 – Fone: 17 3361.1254

CNPJ: 54.163.167/0001-00 acesse www.camaramonteazul.sp.gov.br

REQUERIMENTO Nº 124/2022

Ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Monte Azul Paulista

CONSIDERANDO que temos conhecimento que o PROERD é um programa que está regularizado em nosso município, no que tange aos aspectos legais;

CONSIDERANDO que basta uma reunião para acertar os detalhes para implantação deste programa nas escolas públicas de nossa cidade;

REQUEIRO à Vossa Excelência, ouvido o douto Plenário e observadas as formalidades legais, que seja oficiado, para que providencie o envio de ofícios solicitando informações aos representantes da Secretaria Municipal de Educação e ao Comandante da 3ª Companhia de Polícia Militar de Bebedouro, Sr. Flávio Mira Darbo, sobre o motivo de não estar sendo realizado o programa, para que juntos possamos implementar de vez o programa PROERD em nossa cidade, auxiliando nas políticas antidrogas.
Monte Azul Paulista, 10 de novembro de 2022.
Fábio Jerônimo Marques

vereador